

RETIFICADORA UNIÃO LTDA. Peças e Retifica de Motores RETIFICADORA UNIÃO LTDA. RUA GENERAL BORGES FORTES 950 - CENTRO - SANTA ROSA - RS (055)3512-5677		CNPJ: 95.820.262/0001-09					
Identificação do Destinatário							
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER - PORTO XAVIER GABINETE PRE - CPF/CNPJ: 87.613.667/0001-48 - Código: 0005156							
RUA TIRADENTES S.NUM - CENTRO - PORTO XAVIER - RS - 98995000							
(055)3354-0700 - (000)98124-2418 - licitapx@pmportoxavier.com.br;compras.pm.px@gmail.com							
ORÇAMENTO 102884		Abertura:	26/06/2024				
		Última Alteração:	03/07/2024				
Vendedor: NARA M. P. DOS SANTOS		Veículo:	OM 352				
Vendedor Externo:		Horímetro:	0				
Mecânica:		Motor:	OM 366 06 CILINDROS				
Combustível: DIESEL							
OM 366, TURBO, KOMATSU , TRATOR ESTEIRA, 01 VIRABREQUIM, 01 BLOCO C MANCAES, 01 CABEÇOTE MONTADO, 6 BIELAS C PISTAO, 01 COMANDO							
PEÇAS- 5 CAMISAS 0,20, 01 CAMISA 0,40- 2 BIELAS- 6 GUIAS DE ESCAP, 6 GUIAS DE ADM, 6 VALADM 20º, 6 VAL DE ESCAP, 12 RETENTORES DE VAL, 12 CALÇOS DE MOLAS - EC STD ,							
Peças							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	R\$ Unitário	R\$ Total	
1	002968	ARRUELA DEFLETORA CALCO DE MOLA 352/366/	UN	12,000 *	3,50	42,00	
2	010183	BIELA OM 366	UN	2,000 *	565,00	1.130,00	
3	000602	BOMBA OLEO MOTOR OM 366 A/366 LA	UN	1,000 *	1.333,35	1.333,35	
4	006166	BR. BIELA ESTREITA OM352/A,366/A..	UN	1,000	488,58	488,58	
5	006159	BR.BIELA COMPRES.OM-314/352/364/366 94MM	UN	1,000 *	95,32	95,32	
6	006573	BR.MANCAL OM352/352A/366/366A JAN87...	UN	1,000	694,49	694,49	
7	006756	BU. BIELA MBB 366 TRAPEZOIDAL	UN	6,000 *	62,00	372,00	
8	007604	BU.COMDO OM352/352A/366/366A	UN	1,000 *	232,97	232,97	
9	005620	CAMISA OM 314/352	UN	1,000	139,36	139,36	
10	005618	CAMISA OM 314/352 EXT:0,20	UN	5,000 *	139,36	696,80	
11	002952	GUIA VALV. ADM. OM 366	UN	6,000	17,99	107,94	
12	002953	GUIA VALV. ESC. OM 366	UN	6,000 *	18,75	112,50	
13	010275	JG JUNTAS MB OM366A/LA C/RET VIT 100MM	JG	1,000 *	545,87	545,87	
14	010507	PINO GUIA FIXACAO CABECOTE OM 352/366 14 X 22	UN	2,000 *	6,75	13,50	
15	009233	PISTAO C/ANEIS OM 366 A/LA EURO I	UN	6,000 *	495,00	2.970,00	
16	001400	RETENTOR DE VALVULA ADM 366/ OM 355 (=1815)	UN	6,000	16,15	96,90	
17	001395	RETENTOR DE VALVULA ESC OM 366(= 01924)	UN	6,000	21,47	128,82	
18	009987	VALV. ADM. OM 366 LA 20º	UN	6,000 *	59,86	359,16	
19	009826	VALV. ESC. OM 364/366 A	UN	6,000 *	65,79	394,74	
20	013022	VIRAB. MERCEDES OM 366 C/ 8 CONTRAPESOS INTEG	UN	1,000 *	8.250,00	8.250,00	
					Total:	18.204,30	
					Total de Peças:	18.204,30	
Serviços				Quantidade	Tempo	R\$ Unitário	R\$ Total
Código	Descrição						
BIELA							
000171	CONFERIR ALOJAMENTO BIELA		3,00	0,00	44,00	132,00	
000133	RETIFICAR BIELA		6,00	0,00	110,00	660,00	
000047	RETIFICAR BUCHA DE BIELA		6,00	0,00	104,50	627,00	
BLOCO							
000008	BRUNIR CILINDROS		6,00	0,00	49,50	297,00	
000101	CONFERIR ALOJAMENTO MANCAES		1,00	0,00	154,00	154,00	
000132	PADRONIZAR ALTURA DE PISTÃO		6,00	0,00	88,00	528,00	
000038	PLAINAR BLOCO		1,00	0,00	308,00	308,00	
000043	RETIFICAR CILINDRO		6,00	0,00	107,80	646,80	
000157	SOLDA FRIA		1,00	0,00	150,00	150,00	
000062	TROCAR BUCHA DO COMANDO		4,00	0,00	71,50	286,00	
CABECOTE							
000178	ASSENTAR/ESMERILHAR VALV.		12,00	0,00	15,40	184,80	
000137	DESMONTAR/MONTAR MOLAS		12,00	0,00	19,80	237,60	
000035	PLAINAR CABECOTE		1,00	0,00	264,00	264,00	
000049	RETIFICAR SEDE VALVULA		12,00	0,00	30,80	369,60	
000316	TESTE HIDROSTATICO		1,00	0,00	231,00	231,00	
000060	TROCAR GUIA DE VALVULA		12,00	0,00	29,70	356,40	
COMANDO							
000044	RETIFICAR COMANDO		1,00	0,00	220,00	220,00	
MOTOR							
000070	BANHO QUIMICO		1,00	0,00	341,00	341,00	
000165	RETIFICAR SEDES DIESEL		12,00	0,00	30,80	369,60	
					Total:	6.362,80	

Total de Serviços: 6.362,80

Valor total de peças:	R\$ 18.204,30
Valor total de serviços:	R\$ 6.362,80
Total geral:	R\$ 24.567,10

Condições Comerciais

Validade do orçamento: 7 Dias 10/07/2024
Prazo de garantia: 90 dias

Relação de produtos poderá sofrer alteração no decorrer da execução dos serviços/montagem do motor.
Autorizo a execução dos serviços e produtos acima orçados.

MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

EVANIR JOÃO RAMOS

LINHA PRIMEIRA, S/N, INTERIOR

PORTO XAVIER-RS

CNPJ Nº: 26.893.277/0001-84

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

CNPJ: 87613667000148

ENDEREÇO: RUA TIRADENTES, Nº 540 - PORTO XAVIER

ORÇAMENTO

SERVIÇO	TOTAL
TIRAR MOTOR DA ESTEIRA DESMONTAR MOTOR LEVAR NA RETIFICA EM SANTA ROSA BUSCAR EM SANTA ROSA RECOLOCAR NA ESTEIRA	
	R\$4500,00

PORTO XAVIER/RS, 27 DE JUNHO DE 2024



EVANIR JOÃO RAMOS